Governo do Estado de São Paulo

Instituto de Pesos e Medidas do Estado de São Paulo
Centro de Seleção e Desenvolvimento

ATA DE REUNIÃO

Nº do Processo: 149.00001977/2025-71

Interessado: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO DE SÃO PAULO
(IPEM-SP)

Assunto: Processo de evolução funcional do ano de 2025

Aos vinte e cinco dias do mês de novembro do ano de 2025, às nove
horas, reuniu-se o Comitê de Recursos Humanos - COREH, do IPEM-SP, no 3º
andar do edifício sede da autarquia, com a presença dos seguintes membros:
Polyana Juri, Jair Camporeze, Tânia Regina Strapasson Merenda e William
Escaletti dos Anjos, para correção das avaliações teóricas para a promoção. Os
membros presentes conferiram todos os gabaritos entregues pelos candidatos,
mais de uma vez, por diferentes conferentes. Após a conferência, foram atribuídas
as notas finais. Houve um total de 14 (quatorze) candidatos aprovados, que
obtiveram no mínimo 70% de acertos, sendo: 2 (dois) para a carreira de Oficial de
Apoio em Metrologia e Qualidade; 3 (três) para a carreira de Técnico em Metrologia
e Qualidade e 9 (nove) para a carreira de Especialista em Metrologia e Qualidade.
Ficou decidido que o resultado final será divulgado com o prontuário e nome
apenas dos candidatos aprovados. Não mais havendo a ser debatido, deu-se por
encerrada a reunião com a lavratura da presente Ata, que segue assinada pelos
integrantes do COREH presentes. São Paulo, 26 de novembro de 2025.

São Paulo, na data da assinatura digital.

POLYANA JURI

JAIR CAMPOREZE

TÂNIA REGINA STRAPASSON MERENDA

WILLIAM ESCALETTI DOS ANJOS

Ata de Reunião correção das avaliações teóricas para promoção (0090393597)         SEI 149.00001977/2025-71 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Polyana Juri, Diretor de Divisão, em
26/11/2025, às 15:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto
Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Tania Regina Strapasson Merenda, Diretora
de Divisão, em 26/11/2025, às 15:26, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por William Escaletti Dos Anjos, Especialista em
Metrologia e Qualidade, em 26/11/2025, às 15:33, conforme horário oficial de Brasília,
com o emprego de certificado digital emitido no âmbito da ICP-Brasil, com fundamento no
Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Jair Camporeze, Diretor de Divisão, em
27/11/2025, às 08:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto
Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador
0090393597 e o código CRC 8291A53A.

Ata de Reunião correção das avaliações teóricas para promoção (0090393597)         SEI 149.00001977/2025-71 / pg. 2

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///opt/fonte/sei/temp/%0Ahttps://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de Reunião correção das avaliações teóricas para promoção (0090393597)